INDICAÇÃO Nº 1272 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção de calçadas na área verde próxima à Unilever, na Av. Prefeito Olavo Gomes de Oliveira.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária uma vez que moradores vêm cobrando uma resolução junto a este vereador, que reclamam da falta de calçamento, fazendo que  os transeuntes que por ali passam tenham de caminhar pelo meio-fio, ficando sujeitos a acidentes, uma vez que se trata de uma via alto fluxo de veículos.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 28 de maio de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

28 de maio de 2019
)